CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS

ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro – CEP 17.475-005 Tel. (14) 3286-1255 – Fax. (14) 3286-1305 – Lucianópolis – SP

www.camaralucianopolis.sp.gov.br / camara@lucianopolis.sp.gov.br
CNPJ 49.887.557/0001-85

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Claudinei Alves da Silva.

REQUERIMENTO Nº 02/2021

Assunto: Requerimento de Informação do Poder Executivo,
quanto ao não atendimento da Indicação nº 02/2017, do
vereador José Eduardo Bonaci (Anexo I) e Requerimento nº
23/2019 do vereador Peterson Greatti (Anexo II).

CONSIDERANDO que indicação supracitada, apresentada na Sessão Ordinária de 02

de maio de 2017, solicitava a construção de banheiros na Praça da Bandeira, não foi atendida;

CONSIDERANDO que, na última sessão ordinária de 2019, ocorrida em 02 de

dezembro daquele ano, o vereador Peterson Greatti Bispo de Oliveira, entrou com um
requerimento cobrando atenção e atendimento à citada indicação, mas que, também não houve
respostas;

CONSIDERANDO a necessidade elencada nas peças encaminhadas ao Poder

Executivo;

DO REQUERIDO:

Requeiro, com base no artigo 105 do Regimento Interno desta Casa, que envie

solicitação de informação ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, para que o mesmo possa
responder à esta Edilidade, de forma clara o objetiva, o porquê do não atendimento às melhorias
que os vereadores propõem.

Certo de vossa atenção, renovo votos de elevada estima e consideração, no aguardo do

vosso deferimento.

Câmara Municipal de Lucianópolis, 03 de maio de 2.021.

LIDIANE FERREIRA LIMA SALES
Vereadora

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS

ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro – CEP 17.475-005 Tel. (14) 3286-1255 – Fax. (14) 3286-1305 – Lucianópolis – SP

www.camaralucianopolis.sp.gov.br / camara@lucianopolis.sp.gov.br
CNPJ 49.887.557/0001-85

(Anexo I) –

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS

ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro – CEP 17.475-005 Tel. (14) 3286-1255 – Fax. (14) 3286-1305 – Lucianópolis – SP

www.camaralucianopolis.sp.gov.br / camara@lucianopolis.sp.gov.br
CNPJ 49.887.557/0001-85

(Anexo II) –